Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2017 г. N 132-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КРИТЕРИЕВ НУЖДАЕМОСТИ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ

ПРАВА НА ПОЛУЧЕНИЕ КОМПЕНСАЦИИ РОДИТЕЛЯМИ (ЗАКОННЫМИ

ПРЕДСТАВИТЕЛЯМИ) ДЕТЕЙ, ПОСЕЩАЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ

ОРГАНИЗАЦИИ, РЕАЛИЗУЮЩИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статьей 103 Устава

Красноярского края, статьями 8, 15 Закона Красноярского края от 26.06.2014

N 6-2519 "Об образовании в Красноярском крае" постановляю:

1. Установить критерии нуждаемости при определении права на

получение компенсации родителями (законными представителями) детей,

посещающих образовательные организации, реализующие образовательную

программу дошкольного образования, на уровне среднедушевого дохода

семьи, не превышающего 1,5 величины прожиточного минимума,

установленного на душу населения по группам территорий Красноярского

края.

2. Опубликовать Постановление в газете "Наш Красноярский край" и на

"Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края"

(www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального

опубликования.

Первый заместитель

Губернатора края -

председатель

Правительства края

В.П.ТОМЕНКО

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=15873F8F3779E4009819922B649BB2AE00AF50C599C679128588BD96FEE4C226BB7F3CE4A8399F11yAKDE
consultantplus://offline/ref=15873F8F3779E40098198C2672F7EDA101A508C99DC0774CD0D9BBC1A1B4C473FB3F3AB1EB7C9414ADDA46EAyEKCE
consultantplus://offline/ref=15873F8F3779E40098198C2672F7EDA101A508C99DCF7647DED4BBC1A1B4C473FB3F3AB1EB7C9414ADDA44EByEK8E
consultantplus://offline/ref=15873F8F3779E40098198C2672F7EDA101A508C99DCF7647DED4BBC1A1B4C473FB3F3AB1EB7C9414ADDA44EByEK7E